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Bergen, 7. juni 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, og Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til høring av kommunedelplan for ny E39 Flatøy–
Eikefettunnelen, med høringsfrist 10. juni 2024.  

Vi viser først og fremt til høringsuttalelsene fra Naturvernforbundet Nordhordland (datert 28. mai 

og 5. juni), der vi støtter opp om lokallagets synspunkt og argumentasjon i saken; som altså er at 

det aktuelle vegprosjektet må nedskaleres kraftig – da med fokus på utbedring og vedlikehold av 

dagens E39, inklusivt trafikksikkerhetstiltak. Som Naturvernforbundet Nordhordland skriver: «To 

felt med gul stripe bør vera tilstrekkeleg […]». FNF Hordaland deler altså dette synspunktet, særlig av 

hensyn til de store negative konsekvensene for natur- og friluftslivsverdiene i området – også sett i 

forhold til prosjektets nytteverdi. 

Prosjektets klimagassutslipp er også verdt å nevne. Det er beregnet at klimagassutslippene vil være i 

størrelsesorden 200 000 tonn CO2-ekvivalenter i byggeperioden. Dette er, selv i et nasjonalt 

perspektiv, betydelige klimagassutslipp – i en tid der Staten har sluttet seg til ambisiøse, 

internasjonale klimamål. Utslippene i hele byggeperioden sett under ett, utgjør i størrelsesorden hele 

0,4 prosent av Norges totale årlige klimagassutslipp (2023: 46,6 mill. tonn CO2-ekvivalenter1). Det er 

for oss uklart om man da har tatt med klimagassutslippene knyttet til de svært omfattende 

tunnelmassene som må kjøres bort (av kapasitetsmessige årsaker har vi ikke fått lest gjennom alle de 

omfattende rapportene). 

Til slutt tar vi med at også naturødeleggelsene i forbindelse med dumping av de store mengdene 

med tunnelmasser, er svært omfattende (jf. rapporten om temaet). Slike steinfyllinger vil selvsagt 

også i et (kultur)landskapsperspektiv være svært negative. 

 

 

 

 

1 https://www.energiogklima.no/klimavakten/norges-utslipp  
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Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 

Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det tolv organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Haugesund Turistforening (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, 

Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Hordaland fylkeskystlag, Norsk Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og 

omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen 

representerer organisasjonene rundt 54 000 medlemmer. 


